παρὰ κλέπτον]

Κλέπτης λέγεται καὶ διὰ τὸν φυγάδα δοῦλον ὑποδεχομένος. ζήτει βιβ. ιδ'. τιτ. η'. κεφ. κδ'. θεμ. β'. ἥτοι βιβ. ιδ'. τιτ. η'. κεφ. κδ'. θεμ. β'. καὶ βιβ. ξ'. τιτ. ιδ'. κεφ. ιδ'. θεμ. β'. καὶ βιβ. ν'. τιτ. α'. κεφ. λδ'. καὶ μη. θεμ. β'. [Sch. g. III. 291.]

ἐκ τοῦ — πεκονύλιον]

Τῷ μετὰ πίστεως ἀγαθῆς αὐ- τὸν ὀνησιμεῖνον καὶ νεμομένῳ βόνᾳ φίδε προσποιεῖται, εἴ τι ἐξ δὲ αὐτοῦ ἐπεργοτήσει, ἢ πατέα τρωδιτίου λαθῇ. καὶ τοῦτο φησιν διὸ Ιουλιανὸς ἐγ τῷ μα'. τῶν διγ. βιβ. τιτ. α'. διγ. λδ'. ἥτοι βιβ. ν'. τιτ. α'. κεφ. λδ'. καὶ ὅτι γὰρ τὸ πρᾶγμα διὰ τὸ προσὸν αὐτῷ βίτιον μὴ δύναται οὐσον κατιτεύεσθαι, καρ- δαίνει τοὺς καρποὺς διὰ βόνα φίδε ἀγοραστής, ὡς καὶ τοῦτο φησιν ὁ Παπῖλος ἐν τῷ αὐτῷ μα. βιβ. τιτ. α'. διγ. μη.

[Sch. h. III. 291.]

ἀπαιτεῖς με αὐτόν]

Ζήτει βιβ. ιδ'. τιτ. α'. διγ. κδ'. θεμ. β'. ἥτοι βιβ. ιδ'. τιτ. η'. κεφ. κδ'. θεμ. β'. καὶ βιβ. ιδ'. τιτ. α'. διγ. ιδ'. θεμ. β'. ἥτοι βιβ. ιδ'. κεφ. κδ'. θεμ. β'. καὶ βιβ. ξ'. τιτ. ιδ'. κεφ. λδ'. θεμ. β'. καὶ βιβ. ν'. τιτ. α'. κεφ. λδ'. καὶ μη. θεμ. β'. [Sch. i. III. 291.]

pulatio. Si vero duntaxat promiseris, pecuniam te mihi crediturum, incerta est, et teneris mihi in id, quod interest, ut lib. 45. tit. 1. dig. 68. seu lib. 43. tit. 1. Si vero chirographum habeat, locum habent, quae de exceptione non numeratae pecuniae dicta sunt, ut lib. 4. Codicis, tit. 30.

2) et non obligatur] Lege et lib. 20. tit. 3. dig. 4. seu lib. 25. tit. 4. cap. 4. quo dicitur, licet cautionem interposuerit, et quasdam res obligaverit, in potestate eius esse, pecuniam non accipere.

Non idem est in eo, qui pecuniam se crediturum spondit. Tenetur in id, quod interest, ei, qui stipulatus est, ut cap. 68. tit. 1. lib. 43. dicitur.

XXXI. Idem. Qui servum vel fundum petit¹⁾, petit omne, quod habiturus esset, si tempore litis contestatae eum acceperisset.

1) qui servum vel fundum petit] Cyrilli. Cum fundus vel servus per condictionem petitur, post litem contestatam causa omnis petitur.

Stephani. Nota, condictione post litem contestatam fructus et causas peti, idque, cum personalis sit et stricta. Idem et de fructibus, et de partu, et in summa de omni causa dicit Papianus lib. 22. tit. 1. dig. 2. seu lib. 23. tit. 3. cap. 2.

Si bona fide servum tuum a fure²⁾ emero, et ser- vus alium servum emerit, dato pretio ex peculio³⁾ ad te pertinenti, et mihi servum, quem emit, tradiderit, eum a me petis⁴⁾, praestans mihi, si quid circa ne- gotium impenderim⁵⁾. Potes tamen et nummos⁶⁾ extantes a venditore vindicare. Habes autem adver- sus eum ex emto actionem⁷⁾, ut servum accipias⁸⁾, et teneris ei actione de peculio pretii nomine⁹⁾, quae evanescit¹⁰⁾, si nummi consumti sint. Non aliter autem¹¹⁾ vendor tibi tenetur ex emto¹²⁾, quam si ei pretium solidum solveris¹³⁾, et reliqua feceris, quaecunque liber homo¹⁴⁾, si emisset, face- ret. Idem dicemus¹⁵⁾, et si vendor mihi bonae fidei possessori solverit, et paratus sit¹⁶⁾, tibi actio- nes adversus me cedere.

2) a fure] Fur dicitur et qui servum fugitivum suscipit. Quaere lib. 19. tit. 8. cap. 24. them. 2. seu lib. 19. tit. 8. cap. 24. them. 2. et lib. 60. tit. 12. cap. 17. them. 2. et lib. 50. tit. 1. cap. 39. et 48. them. 2.

3) ex peculio] Ei, qui bona fide eum emit, qui- que bona fide possidet, acquirit, si quid ex re eius sti- puletur, aut per traditionem acceperit. Et hoc ait Iu- lianus lib. 41. Dig. tit. 1. dig. 39. seu lib. 50. tit. 1. cap. 39. Quoniam enim res propter vitium ei cohaerens usucapi non potest, bonae fidei emitor fructus lucratur, ut et ait Paulus eodem lib. 41. tit. 1. dig. 48.

4) eum a me petis] Quaere lib. 19. tit. 1. dig. 24. them. 2. seu lib. 19. tit. 8. cap. 24. them. 2. et lib. 17. tit. 1. dig. 22. them. 10. seu lib. 14. cap. 22. them. 10. Stephani. Vicarium scilicet. Nam alterius nomine agis in rem, neque ulla de eo nunc quaestio est. Intellige autem hoc loco dari condictionem, quae ex aequo et bono est. Quoniam enim verus dominus ex iuris subtilitate nullam adversus bonae fidei possessorem actionem habet: nullum enim contractum vel quasi contractum cum eo init, ut agendi cum eo praetextum habeat: aequum est, ne ex quo ipse damnum patitur, alias lu-

tt) Fabr. in marg. supplet καὶ ἐνέχῃ.

παρασχεῖν αὐτῷ τὸν ἀπὸ καλοῦ καὶ δικαίου κονδικήκουν· καὶ ταῦτα τοῦ φοροτίθουν κονδικήκουν κατὰ μόνον κλέπτουν καὶ κληρονόμουν κλέπτουν κανούμενον· δῆλον δέ, ὅτι ὁ βόνα φίδε ρουμένις οὔτε κλέπτης ἐστίν, οὔτε κληρονόμος κλέπτουν. ἀνάγνωσθι καὶ βιβ. ἡ. τιτ. α. διγ. δ. ἵτοι βιβ. ἰθ. τιτ. α. κεφ. δ. [Sch. I. III. 291.]

"Ἡ διὰ τοῦ προσφόρου κονδικήκουν ἡ διὰ τοῦ κέρτου παρεξερχομένου μὲν τὴν οἰκείαν φύσιν, ὑποδεξομένου δὲ φύσιν ἔτεσσαν, οἵς εἴπομεν ἐν κεφ. δ. Θεμ. β. [Sch. I. III. 292.]

εἰ τι περὶ τὸ πρᾶγμα ἃ διαπάνησα] Θεόφιλος ὁ μακαρίτης τῷρε νευτιόδουν γετόδουν δὲ πεκούλῳ δέδωκεν, ὡς τοῦ ὄρδιναρίου διοικηταντος τὰ τοῦ βόνα φίδε ρουμέως πράγματα. δυνατὸν δὲ ἐστιν εἰπεῖν, ὅτι τὸ φήτον τοῦτο δῆλον, ὅτι προφασεῖς τῆς ἀγοραίας τοῦ βικαρίου, ἢν ὁρδινάριος ἐποιεσθεὶς ἐξημιλεῖται, ἢ συμβολαιογάρφω, ἢ τελωνὴ καὶ δικαίον ἐστὶ τον βόνα φίδε ρουμέα παθεῖν ἐπὶ τούτοις το ὅρζμιον. ὁ μέντοι ἡμέτερος διδικαστας ἐξημηρεύων τὸ φήτον καὶ ἐνταῦθα καὶ ἐν τῷ ιθ. βιβ. τιτ. γ. κεφ. κδ. κεῖται πάρα πλέον λέξεων ἐκεῖσε τὸ θέμα· οὐ τὸν ὄρδιναρίου, ἀλλὰ τὸν βικαρίου θεματίζει διοικησαντα τὰ τοῦ βόνα φίδε ρουμέως πράγματα. καὶ δοκεῖ πως ἡ τοιαύτη ἡγησις ἀρμόζειν τῇ ἀπολογίᾳ τοῦ φήτον· περὶ γάρ τον βικαρίου διαλεγόμενος ὁ Παῦλος καὶ λέγων δύνασθαι αὐτὸν κονδικίκενενθα, μηδὲν μεσον ἐπηγαγεν εἰθύνεις, ὅτι εἴ τι δὲ καὶ οὐτος προσικαίτης ἐξημίλω τὸν βόνα φίδε ρουμέα, τοῦτον δὲ φίδε ρουμέας, περὶ οὐ καὶ ὁ λόγος ἐστὶν ημῖν. [Sch. I. III. 292.]